Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado Espírito Santo

Rua Professor Arnaldo de Vasconcellos Costa, 32, Centro – Colatina/ES – CEP: 29700-025

MOÇÃO DE APLAUSOS N°. ____/2025

  O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,
apresenta à deliberação do Plenário a presente Moção de Aplausos a influenciadora
digital LADY LILIAN, moradora de Colatina/ES, em reconhecimento pela conquista
de 100 mil seguidores.

            Apresentamos essa Moção de Aplauso à influenciadora digita Lady Lilian,
moradora de Colatina/ES, em reconhecimento à expressiva conquista de  100mil
seguidores em suas redes sociais, marco que evidencia não apenas seu alcance,
mas também sua relevância e influência positiva na comunidade local e além.

              Com carisma, autenticidade e comprometimento, Lady Lilian vem utilizando
seu  espaço  digital  para  entreter,  informar,  valorizar  a  cultura  capixaba  e
promover autoestima, especialmente entre o público feminino. Sua trajetória nas
redes  sociais  representa  mais  que  números:  é  um  reflexo  do  impacto  que  a
representatividade, o bom humor e o engajamento social podem ter  na vida de
milhares de pessoas.

               Ao atingir essa importante marca, Lady Lilian leva o nome de Colatina a um
público  ainda  mais  ampla,  demonstrando  que  talentos  locais  podem  alcançar
grandes voos  com dedicação,  verdade e conexão com o público,  Sua atuação
contribui também para o fortalecimento da identidade cultural e do comércio regional,
por meio de parcerias e conteúdos que valorizam marcas e serviços da nossa cidade.

              Por isso, essa Moção de Aplauso é uma forma de reconhecer e celebrar o
trabalho, a influência positiva e o compromisso de Lady Lilian com sua audiência e
com Colatina, cidade que orgulhosamente vê uma de suas filhas brilhar nas redes e
nos corações de muitos.

 Sala das Sessões

Colatina, 21 de julho de 2025.

ELIESIO BRAZ BOLZANI
VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003400380035003A005000

Assinado eletronicamente por Eliesio Braz Bolzani em 23/07/2025 14:14

Checksum: 05B01F3B47A5831F3E37802A7B0CB067B3B599B8EC0B115AFB70EF44FAC60BA0

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.